PAGE
2

проект
Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          . 03.  2018 №

с. Поддорье

	 О реорганизации МБУ «ПМСКО»  путем присоединения к нему  Поддорского районного Дома народного творчества

В целях совершенствования работы учреждений культуры, создания благоприятных условий для развития народного творчества и искусства, улучшения качества предоставляемых услуг, а также в соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Реорганизовать МБУ «ПМСКО» путем присоединения к нему  в качестве отдела Поддорского районного Дома народного творчества.

2.  Установить, что МБУ «ПМСКО» со дня завершения реорганизации является правопреемником по всем правам и обязательствам Поддорского районного Дома народного творчества.

2.1.Провести реорганизацию муниципального бюджетного учреждения культуры Поддорского муниципального района «Поддорский Районный Дома народного творчества».

2.2. Создать  комиссию по реорганизации;

2.3. Установить порядок и сроки реорганизации;

2.4. Представить в Администрацию муниципального района копию свидетельства, подтверждающего внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Поддорского муниципального района «Поддорский Районный Дома народного творчества».

2.5. После процедуры внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации МБУ «ПМСКО» путем присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения культуры Поддорского муниципального района «Поддорский Районный Дома народного творчества», с периодичностью один раз в месяц, размещать в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации.

3. Комитету по экономике и управлению муниципальным  имуществом Администрации муниципального района:

3.1. Подготовить перечень движимого и недвижимого имущества, подлежащего закреплению за МБУ «ПМСКО» на праве оперативного управления.
3.2. Имущество муниципального бюджетного учреждения культуры Поддорского муниципального района «Поддорский Районный Дома народного творчества» в составе, определяемом в соответствии с данными бухгалтерской отчетности, считать имуществом МБУ «ПМСКО», закрепленным на праве оперативного управления.
         3.3. Провести инвентаризацию имущества и денежных обязательств учреждений.

         4. Утвердить Устав МБУ «ПМСКО» в новой редакции.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Иванова И.М.

         6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации.
Проект подготовил и завизировал                               И.М. Иванов

Согласовано:

Ведущий специалист комитета по

Организационным и правовым вопросам                      О.А. Степанова